



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA
KULTŪRAS KOMISIJA

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv

Ventspils valstspilsētas pašvaldības
Kultūras komisijas

Protokols

Nr.14	Ventspilī, 2024.gada 12.jūlijā
Sēdes norises laiks:	no plkst. 11.00 līdz plkst.11.30
Sēdi vada:	Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe
Protokolē:	komisijas protokolists Aija Jonāne
Sēdē piedalās:	Gonda Porniece
	Dace Korna
	Aleksandrs Mirvis
	Vera Šengelija
	Andris Grigalis
Sēdē nepiedalās:	Aldis Ābele
	Lūcija Boitmane
	Jēkabs Macpans
	Inga Aulmane
	Normunds Pūpols
Sēdē uzaicināti piedalīties:	Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs
	Ventspils muzeja direktore Solvita Ūdre
	Ventspils ukraiņu kultūras biedrības ‘KOBZAR’ valdes priekšsēdētāja Marija Antonova

Komisija norisinās attālināti, zoom platformā.

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba kārtību. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina dienas kārtību.

Darba kārtība:

1. Par grozījumiem Ventspils muzeja 2024.gada budžetā.
2. Par Ukrainu kultūras dienām.

1. Par grozījumiem Ventspils muzeja 2024.gada budžetā.

Ziņo: S.Ūdre

Jautājuma izklāsts:

Grozījumi Ventspils muzeja 2024.gada budžetā nepieciešami saistībā ar plānoto glezniecības plenēru, kurš norisināsies šī gada septembrī. Ventspils muzejs kopš 2010.gada organizē glezniecības plenēru, kas izceļas citu Latvijas pilsētu organizēto plenēru starpā ar to, ka plenērā radītais nonāk muzeja krātuvē un tas guvis atsaucību ne tikai dabā strādājošos gleznotājos, bet arī tipiskos studiju māksliniekos, tādejādi bagātinot Ventspils muzeja mākslas krātuvi ar unikāliem mūsdienu mākslas darbiem. Lai plenērs notiktu arī šogad, nepieciešami 2525 EUR, kas nosegtu uzturēšanās izmaksas 6 dalībniekiem 7 dienas (naktsmītnes un ēdināšana 2x dienā). Nepieciešamos līdzekļus 2525 EUR apmērā iespējams novirzīt no ekonomijas maksas pakalpojumos. Ventspils muzeja organizētajā plenērā līdz šim piedalījušies vairāk kā 90 mākslinieki, muzeja mākslas krātuvi kopumā papildinot ar vairāk kā 130 mūsdienu mākslas

darbiem. Līdz šim plenēra organizēšanā 13 gadu laikā ieguldīti 29 826 EUR. Ventspils muzeja krājumā, papildinot mūsdienu mākslas darbu kolekciju, nonākušas gleznas, kuru tirgus vērtības pieticīgākais aprēķins pārsniedz vairāk kā 83 000 EUR. Mākslas darbus, balstoties uz deponējuma līgumu, ir iespējams eksponēt Ventspils pašvaldības iestādēs, savukārt, Ventspils muzejā tie regulāri tiek eksponēti tematiskās izstādēs.

Debates:

Kultūras komisijas locekļi debatē par plenēra nozīmību, par profesionālo mākslinieku dalību tajā, ne tikai no Latvijas. Iesaka mārketinga materiālos minēt, ka ir iespēja ne tikai apskatīt plenērā radītos mākslas darbus izstādē, bet arī tos iegādāties, kā arī rekomendē organizēt citos plenēros radīto mākslas darbu izstādi, piemēram, teātra namā “Jūras vērti”.

Komisija nolēma:

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt nepieciešamos grozījumus Ventspils muzeja 2024.gada budžetā.

1. Par Ukrainu kultūras dienām

Ziņo: M.Valtenbergs, M.Antonova

Jautājuma izklāsts:

No šī gada 15. – 18.augustam Ventspilī jau tradicionāli norisināsies ukraiņu kultūras dienas, kuras organizē Ventspils ukraiņu kultūras biedrības “KOBZAR” (turpmāk – biedrība KOBZAR”). Pasākuma mērķis ir atspoguļot ukraiņu tautas kultūras un tradīciju kolorītu, bagātību, savdabību, daudzveidību. Galvenie kultūras programmas uzdevumi ir ukraiņu kultūras mantojuma un tradīciju saglabāšana, popularizēšana un ukraiņu integrēšana latviešu sabiedrībā. Pasākuma kultūras programmas bagātināšanai, uz svinīgo notikumu ar krāšņo koncerta programmu tiek uzaicināti ukraiņu kolektīvs “Viter Dance” no Kanādas (70 personas), mākslinieki no Ukrainas un citām Latvijas pilsētām. 15.augustā plānots koncerts pansionātā “Selga”, kur piedalīsies ukraiņu dziesmu izpildītāji no Latvijas un Ukrainas. 16. augustā atklāšanas koncerts koncertzālē “Latvija” amfiteātrī, kur ar plašu koncerta programmu uzstāsies Kanādas mākslas kolektīvs "Viter Dance", dziesmu izpildītājas Ginta Rūse, Tetjana Koli, Viktorija Prituļakai. 18.augustā Bērnu pilsētiņā plānots koncerts bērniem, savukārt, Bērnu parkā “Fantāzija” noslēguma koncerts, kurā piedalīsies ukraiņu dziesmu izpildītāji no Latvijas un Ukrainas: J.Novikova, Tatjana un Jurijs Saksaganski, Tetjana Koli, Svitlana Bohachyk, banduriste Sofija Bezsmertna.

Tiks izveidota ukraiņu sēta, ukraiņu virtuves prezentācija, ukraiņu mākslinieku rokdarbu izstāde,meistarklases, mazitrdziņš.

Kultūras centra 2024.gada budžetā ukraiņu kultūras dienām ir paredzēts finansējums 1500 EUR apmērā un biedrība KOBZAR ir piesaistījusi sponsorus, kā arī piedalās ar savu finansējumu, lai nodrošinātu pasākuma norisi.

Debates:

Kultūras komisijas locekļi debatē par ukraiņu kultūras dienu programmu, uzaicinātajiem māksliniekiem, par viesmākslinieku iepazīstināšanu ar mūsu pilsētu un iespējām tikties ar mūsu pilsētas latviešu tautas deju kolektīviem. Pasākuma tehnisko risinājumu nodrošināšanu.

Komisija nolēma:

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt ukraiņu kultūras dienu norisi, saskaņā ar ieņēmumu izdevumu tāmi.

Sēdi vadīja .

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe

Protokolēja

Kultūras centra lietvedības sekretāre A.Jonāne